
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vaie.  Responsabile Procedimento: MEINI ALESSIA VALENTINA FEDERICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia conforma all’originale firmato digitalmente 

COMUNE DI VAIE 

 
CITTA’ METROPOLITANA DI  TO 

_____________ 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
N. 165 DEL 27/12/2023   

 
 
 
 
 
OGGETTO: 
Contributo straordinario alla squadra locale AIB di Vaie per interventi di 
manutenzione della S.C. Vaie Cresto Mura Folatone Molè realizzati nel corso 
dell'anno 2023. Impegno e liquidazione somme. 
 

L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno ventisette nel proprio 

ufficio, 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vaie.  Responsabile Procedimento: MEINI ALESSIA VALENTINA FEDERICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 

Det. n. 165 del 27/12/2023 
 
OGGETTO: Contributo straordinario alla squadra locale AIB di Vaie per interventi di 

manutenzione della S.C. Vaie Cresto Mura Folatone Molè realizzati nel corso 
dell'anno 2023. Impegno e liquidazione somme. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Tecnico Manutentivo 
 

 
 

Premesso che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Servizio Tecnico ai sensi 
del decreto del Sindaco n° 4 del 23.12.2022; 

 

Richiamato il bilancio per il corrente anno approvato con delibera di C.C. n° 13 del 27.03.2023; 
 

 Riconosciuta la necessità di adottare la seguente determinazione; 
 
Considerato che i lavori di cui alla presente potevano essere finanziati con fondi A.T.O. ed in tal senso 

l’Unione Montana con nota del 25.01.2023 stanziava la somma complessiva di €. 27.258,92 e fondi propri del bilancio 
Comunale;  
 
 Considerato che nell’ambito della convenzione tra il Comune di Vaie e la squadra A.I.B. di Vaie è prevista la 
possibilità da parte del Comune di richiedere interventi straordinari di manutenzione, in particolare per eliminare 
situazioni critiche; 

 
Preso atto che come di consueto il Sindaco richiedeva interventi straordinari di sistemazione alla viabilità 

montana da eseguirsi prima del periodo estivo di maggior utilizzo; 
 
Richiamata: 

- la documentazione trasmessa in data 27.12.2023 prot. 0006212 dal corpo volontari Antincendi Boschivi del 
Piemonte Squadra di Vaie con la quale sono stati rendicontati gli interventi realizzati sulla strada montana Vaie 
Cresto Mura Folatone Molè nel corso del corrente anno; 

- la relazione finale sull’intervento svolto a firma dello scrivente tecnico datata dicembre 2023; 
 

Considerato che a seguito della su menzionata relazione lo scrivente provvederà con formale rendicontazione e 
richiesta erogazione contributo alla Unione Montana Valle Susa, per un importo complessivo di €. €. 8.503,04 per 
interventi realizzati dalla squadra AIB; 

 
 Tenuto conto che le somme che saranno impegnate e pagate con la presente sono compatibili con i vincoli 
attuati dal Pareggio di bilancio; 

 
Visto il D.Lgs. 267/00. 
 
Visto lo Statuto Comunale. 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità. 
 
Visto il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi. 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di approvare la premessa narrativa quale parte integrale e sostanziale della presente determina; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vaie.  Responsabile Procedimento: MEINI ALESSIA VALENTINA FEDERICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
2) Di approvare la Relazione finale degli interventi svolti ed il relativo computo metrico estimativo realizzato sulla 

base del Prezzario Regionale 2023 a firma dello scrivente datata dicembre 2023; 
 

3) Di impegnare e liquidare, dal punto di vista tecnico e per quanto in relazione, le relative somme a favore dei 
rispettivi nominativi di cui al seguente prospetto: 

Soggetto C/R Anno Codice Cap. Importo € 
Squadra volontari 
A.I.B. VAIE 
Via XXV Aprile n° 28 

 C  2023 09.01.1 3330/2/1 €. 8.053,04 

 

4) Di pubblicare ai sensi dell’art. 26-27 del D.Lgs n° 33/13 sulla trasparenza la presente determinazione; 

DISPONE 
 

l’invio del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, 
per i controlli e il conseguente pagamento oltre il seguito di competenza. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vaie.  Responsabile Procedimento: MEINI ALESSIA VALENTINA FEDERICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vaie.  Responsabile Procedimento: MEINI ALESSIA VALENTINA FEDERICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

     
 
Vaie, lì 27/12/2023 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
F.to:  

 
 
 
Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Vaie, lì 16/01/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

LAPAGLIA Dott.ssa Maria Margherita 


